
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  

 

Předmět: Český jazyk  

Ročník: 2. 

Vzdělávací celek: Vlastní jména osob – seznámení. 

 

1. VLASTNÍ JMÉNA 

 

Vlastní jména jsou názvy nebo jména osob, zvířat, míst (měst, vesnic, řek, rybníků, hor 

atd.) 

Vlastní jména píšeme s VELKÝM PÍSMENEM na začátku. 

 

Příklad:  

Azor, Micka, Marie, Praha, Ostrava, Vltava, Dyje, Sněžka, Čechy, Španělsko, Evropa, 

Beskydy, Rumcajs, Rumburak, Praha atd. 

 

2. POKUS SE SPRÁVNĚ VYPLNIT CELOU TABULKU. 

POČÁTEČNÍ PÍSMENO JMÉNO MĚSTO ZEMĚ 

P Pavel Praha Polsko 

N    

R    

S    

K    

H    

 

3. NAPIŠ SPRÁVNĚ. 

země chorvatsko země Chorvatsko 

pohoří krkonoše  

město prachatice  

řeka labe  

 

4. ONLINE VÝUKA – 19. 5. 2020 a 21. 5. 2020  

Nachystat si: 

Český jazyk/pracovní sešit 2 – „vlastní jména osob“ (strana 32/cv. 1, 2, 3)  

– dopředu nevyplňovat!! + mazací tabulku a fix, nebo papír a tužku 

Kdo není přihlášený do online výuky, může samostatně vypracovat. 

 

5. PÍSANKA  

Písanka 2/pracovní sešit: strana 32 - 33 včetně. 

 

Další materiály k tématu: Hlasité čtení. Procvičovat, upevňovat: diktát slov a vět, přepis 

slov a vět. Větší samostatnost při plnění zadaných úkolů v rámci PL nebo online výuky. 

Vypracovala: Hana Číšecká 


